DE VERBORUM DECLINATIONE CONIUGATIONUM PRIMAE ET SECUNDÆ ET TERTIAE CORREPTÆ ET PRODUCTÆ : DIOM ,AG 1, 351,28

tertia (coniug.), correpta, ar producta sit..perspicimus in indicativo..praesenti..plurali : DIOM ,AG 1, 347,20
tertia (coniug.)..cum producta quam correpta, futuro..pronuntiativo..per am syllabam finitur : DIOM ,AG 1, 347,23
tertiae coniugationis productae verba infinitivo modo..re syllaba terminantur : DIOM ,AG 1, 350,23
tertiae coniugationis productae verba indicativo..perfecto..vi syllaba terminantur : DIOM ,AG 1, 350,25
tertiae coniugationis productae verba indicativo..plusquamperfecto..veram syllabis terminantur : DIOM ,AG 1, 350,37
Verbi tertiae coniugationis productae declinatio : DIOM ,AG 1, 355,23
audio audior verba..dicta..coniugationis tertiae productae..declinabuntur sic : DIOM ,AG 1, 355,25
Productae coniugationis temporis instantis (verbum transgressivum) fio fis fit... : DIOM ,AG 1, 358, 5
venitur verbum impersonale indicativo modo dictum coniugationis tertiae productae : DIOM ,AG 1, 363,24
variantur..(perfecti) species..in tertia correpta novies, in tertia producta..quinquies : DIOM ,AG 1, 364,13
Coniugationis tertiae productae..formae (perfecti) sunt quinque : DIOM ,AG 1, 370,24

PRODUCTA (U)

in genetivo dativo ablativo producta (u preferuntur nomina et genu) : DIOM ,AG 1, 308,17

PRODUCTA (UOC)

vocales correptae singula obtinent tempora, productae bina : DIOM ,AG 2, 428,20

Commonis syllaba...cum locum brevis longa occupat syllaba per productam UOC vel diphthongon... : DIOM ,AG 2, 429, 9

PRODUCTIO

barbarismus..adictione temporis sive productione fit hoc modo, ut "Italianam fato profugus" : DIOM ,AG 2, 452, 2

adjectivis species sunt quattuor...per adiectorem temporis sive productionem... : DIOM ,AG 2, 451,34

biperti a (forma casualis) est, quae alterna casuum productione et correptione variatur : DIOM ,AG 1, 308,13
haec (nomina ut genu) duobus modis..variantur, quod..productione et correptione distinguimus : DIOM ,AG 1, 308,15

haec (nomina ut genu) duobus..modis..variantur, quod..productione et correptione distinguimus : DIOM ,AG 1, 309, 6

secundas coniugationis certa infinitivo..adiecta ad imperativum..re S manente productione... : DIOM ,AG 1, 348,21

hucus autem officio sic utimur, ne productionis vel correptionis ratio confundatur : DIOM ,AG 2, 434, 7

PRODUCTUM (VERBUM)

in be (futurus), ipsa (verba)..producta..secundas coniug. formulam in prima persona servant : DIOM ,AG 1, 347,26
in bo (futurus), quae (verba)..producta..habentque ante o e paenultimam correptam L, ut eo : DIOM ,AG 1, 347,26

PRODUCTUS (IRDO)

sapio sapere, adiecta praepositione resipio resipire..producti ordinis, sed desipio desipere : DIOM ,AG 1, 378,19

Ex his (in personalibus) quaedam sunt..tertii ordinis correpti..item tertii producti : DIOM ,AG 1, 398, 6

PRODUCTUS (OIRO)

cleo clere, accio accire, concio concire, excio excire (producti ordinis) : DIOM ,AG 1, 378,19

PROFERO

Graeca quoque nomina..genitivo trifariam preferuntur..in es..in us..in os correpta : DIOM ,AG 1, 303,24
haec (nominis) ablativum duplices interdum habent et per i et per e L correptam preferuntur : DIOM ,AG 1, 306,23

in nominativo vocativo accusativo correpta u proferuntur (nomina ut genu) : DIOM ,AG 1, 308,16

cooperi..acito..accentu profertur, quotiens pro eo accipitum quod est rescii : DIOM ,AG 1, 372, 7

de subito..cuordum quedam velut unam partem orationis compositam, non nulla poetice preferimus : DIOM ,AG 1, 406, 3

vocalium potestates sunt duas..pronuntiatae singulae syllabas faciunt et per se preferuntur... : DIOM ,AG 2, 422, 6

mutae sunt quae nec preferri per se possunt nec syllabam facere : DIOM ,AG 2, 423, 9

veteres omnia vel verba vel nomina quae o littera finiuntur..producta extrema S proferebant : DIOM ,AG 2, 435,24

veteres..quae o littera finiuntur..adverbia vel coniunctiones producta extrema S proferebant : DIOM ,AG 2, 435,24

veteres..in extrema verbi S, etiam in communi sermone prosae orationis..(e longam) preferebant : DIOM ,AG 2, 436, 4

periodos autem non longior esse debet quam ut uno spiritu preferatur : DIOM ,AG 2, 466,20

dum..prin ipia lenius, narratio simplicius, argumenta ornatus, epilogi effusius preferantur : DIOM ,AG 2, 468,22

plerumque ictibus sensibus vis maior est, si naturaliter preferantur : DIOM ,AG 2, 471,15

breve syllabam preferentes spiritum artiorem labris concurrentibus explicamus : DIOM ,AG 3, 475,13

PROFERO

in geniti o dativo ablativo producta (u proferuntur nomina ut genu) : DIOM ,AG 1, 308,17

PROFLUO

anapaest is...mollis et fluens atque in rythmi modum profluens trochaeo anteposito : DIOM ,AG 2, 470, 9

PROJECTA (CNS)

consonantes appellantur, quod interdum projectae interdum subiectae vocalibus consonant : DIOM ,AG 2, 422,27

PROLEPSIS

schema texeos..huius species..prolepsis zeugma hypozexis syllepsis asyndeton anadiplosis... : DIOM ,AG 2, 443,17

PROLUSIO

Priapeum, quo Vergilius in prolusionibus suis usus fuit, tale est, "incidi patulum...Priapo" : DIOM ,AG 3, 512,27

PROMO

verbum autem dictum est ab eo quod verberato lingua intra palatum aere omnis oratio promatur : DIOM ,AG 1, 334, 6

PRONOMEN

alius pronomen..genetivum non habet..etsi antiqui genetivum aliis producta i dixerunt : DIOM ,AG 1, 333,28
Communis syllaba...cum pronomina hic vel hoc c littera terminata vocalis statim subsequitur : DIOM ,AG 2, 430,13
Communis syllaba...cum pronomina hic vel hoc c littera terminata vocalis statim subsequitur : DIOM ,AG 2, 430,13
in his pronominibus (hic vel hoc) c littera crassum et quasi geminatum continet sonum : DIOM ,AG 2, 430,14
pronomina..quae dupli modo declinantur..aut corripiunt aut producunt medium S genitivo casu : DIOM ,AG 2, 432, 1

Communis syllaba...cum pronomina hic vel hoc c littera terminata vocalis statim subsequitur : DIOM ,AG 2, 430,13
in his pronominibus (hic vel hoc) c littera crassum et quasi geminatum continet sonum : DIOM ,AG 2, 430,14

PRONOMEN

sive (in pronominum genitivo) mediae (S) longae sunt, primae graves, secundae flunt inflexae : DIOM ,AG 2, 432, 3
primae (S) acutae (in pronominum genet.)..cum mediae breves; cum..mediae longae, primae graves : DIOM ,AG 2, 432, 4

PRONUNTIATIO

Pronuntiatio est scriptorum secundum personas accommodata distinctione similitudo : DIOM ,AG 2, 436,19

distinctio..quae pronuntiatio servanda..non in scriptura sed in sermone, si enuntiata fuerit : DIOM ,AG 2, 453,18

DE PRONUNTIATIONE : DIOM ,AG 2, 436,18

Scaurus sic, oratio est ore missa et per dictiones ordinata pronuntiatio : DIOM ,AG 1, 300,20
eloquium est humanae pronunciationis expressa significatio facilem...efficiens intellectum : DIOM ,AG 2, 420,19
namque e brevis est scriptura, pronunciatione longa : DIOM ,AG 2, 422,11
omnis igitur pars orationis hanc rationem pronunciationis (accentus) detinet : DIOM ,AG 2, 431,15
hac nota (hyphen) subter posita utriusque verbi proximas L in una pronunciatione colligimus : DIOM ,AG 2, 435, 2
Subdistinctio..silentii nota legitimis, qua pronunciationis terminus sensu manente..suspenditur : DIOM ,AG 2, 438, 5
Epizeuxis est..dictionis in eodem versu sine..dilatatione geminatio cum impetu pronunciationis : DIOM ,AG 2, 446,10
sunt praeterea pronunciationis quedam vitia, quae non nulli barbarismos putant : DIOM ,AG 2, 453, 3
sunt..pronunciationis..vitia..iotacismi labdacismi myotacismi hiatus collisiones et... : DIOM ,AG 2, 453, 3
pronunciationis..vitia..omnia quae plus aequo minusve sonantia ab eruditis auribus respuuntur : DIOM ,AG 2, 453, 3
distinctio quoque, quae separat verba..quae pronunciationis servanda, ne sit barbarismus : DIOM ,AG 2, 453,18
ironia est oratio pronunciationis gravitate in contrarium redicens sensum verborum : DIOM ,AG 2, 462, 7
ironia..hanc (sententiam) nisi gravitas pronunciationis adiuverit, confiteri videtur quod... : DIOM ,AG 2, 462,13
longae vocales...habent quandam canorem pronunciationis, quasi neglegentem decorem : DIOM ,AG 2, 467, 2
versus (heroici)..sonores..crepitant pronunciatione fragosa et exultantem informant dictionem : DIOM ,AG 3, 499,24

PRONUNTIATIO

haec (pronunciationis) vitia paelocuti controversiam de nomine pertinacibus relinquimus : DIOM ,AG 2, 453, 5

PRONUNTIO

tunc pronuntiamus m litteram, cum sequitur vocalis loco consonantis positâ : DIOM ,AG 2, 453,12

audio audiebam, nutrio nutriebam..veteres haec sine e littera pronuntiabant : DIOM ,AG 1, 350,34

vocalium potestates sunt duae..pronuntiatae singulae syllabas faciunt et per se proficuntur... : DIOM ,AG 2, 422, 6
 ut varia haec nomina consuetudo pronuntiaret et tenebras..acuto accentu prius s efferret : DIOM ,AG 2, 432,34
 Sane Graeca verba Graecis accentibus efferimus, si isdem litteris pronuntiaverimus : DIOM ,AG 2, 433, 4
 praepositiones..iunctae casibus aut aliis partibus...gravi, non acuto sono pronuntiantur : DIOM ,AG 2, 433,10
 coni, praepositio complexa f vel s subiunctas l producta o pronuntiabitur: f, ut...s, ut... : DIOM ,AG 2, 433,15
 accentuum legem vel distinguendi vel pronuntiandi ratio...saepe confutbat : DIOM ,AG 2, 433,35
 pronuntiando retinere quis debet, quia spiritus..quādam deflectione vincatur, deinde resumatur : DIOM ,AG 2, 438,18
 quis..sine media spiritus suspensione (mora) pronuntiaverit..confundetur ratio compositionis : DIOM ,AG 2, 438,29
 barbarismus est contra Romani sermonis legem aut scripta aut pronuntiata vitiose dictio : DIOM ,AG 2, 451,26
 barbarismus..fit..adiectione litterae, ut si quis reliquias geminata l littera pronuntiet : DIOM ,AG 2, 452, 6
 barbarismus..detractione..litterae..si detracta a l pretor dicamus..cum debeat ae pronuntiari : DIOM ,AG 2, 452,19
 "pretor...fiat", cum debeat ae pronuntiari...[sed structurae gratia syllaba longa corripitur] : DIOM ,AG 2, 452,19
 barbarismus..detractione..adspirationis, ut si quis dicit om̄o..cum debeat asperē pronuntiari : DIOM ,AG 2, 452,23
 barbarismus fit..per parallagen, id est mutatione litterae, si l aliam pro alia pronuntiemus : DIOM ,AG 2, 452,29
 barbarismus..transeulatione..si..pronuntiemus..lerigionem..pro religione mutatis r et l : DIOM ,AG 2, 452,31
 barbarismus..transmutatione..ut reliquias si per l l pronuntiemus, cum debeat per r prima s... : DIOM ,AG 2, 452,32
 labdacismi similiter, si lucem prima syllaba vel aliam nimium plene pronuntiemus : DIOM ,AG 2, 453, 9
 fit (soloecismus)..quis..ul..acute pronuntiet et ita f at locale, cum debeat esse temporale : DIOM ,AG 2, 455,18
 si adverbium post gravi accentu pronuntietur, erit praepositio; si acuto, adverbium : DIOM ,AG 2, 455,22
 ironia..haec enim sententia, nisi graviter pronuntietur, non vituperantis erit sed laudantis : DIOM ,AG 2, 462,10
 ironia pronuntiando et affectu mutat significationem : DIOM ,AG 2, 462,16
 rapsodia..quod..partes Homerici carminis in theatalibus circulis cum baculo..pronuntiabant : DIOM ,AG 3, 484,15
 iuventus Attica...quesitus sui causa hoc genus carminis (comoediam) pronuntiabant : DIOM ,AG 3, 488, 8
 si quis tamen ex soccis fabulas fecerant, palliati pronuntiabant : DIOM ,AG 3, 490,10

PROPINAQUA (L)

b...propinqua p littere, qua saepe mutatur, ut supponit : DIOM ,AG 2, 424, 6

PROPHYLACTICOS

palinbacchius...quem quidam propompicon, alii theleseon vocant : DIOM ,AG 3, 479,21

PROPOSITIO

versus (heroici)...sequidi sunt qui singulis propositionibus antithetas apparent dictiones : DIOM ,AG 3, 499,18

PROPRIETAS (L)

potestas (l) qua valet in ratione metrica...cum ad proprietatem suam a reliquis segregatur : DIOM ,AG 2, 421,30

PROPRIETAS (U)

Optimi versus (heroici) dena proprietate spectantur..ut sint inlibati iniuges aequiformes... : DIOM ,AG 3, 498,24

PROSA

monosyllaba...verba prototypa o litteram tam versus quam etiam prosa similiter productam habent : DIOM ,AG 2, 433, 3
 in extrema verbi syllaba..dum id (o longam) usurpavit prosa, versus obtinuit : DIOM ,AG 2, 436, 4
 Bacciacum metrum..mihi videtur magis ad prosam convenire : DIOM ,AG 3, 513,31
 stulti putant liberum a vinculis pedum sermonem prosas esse debere : DIOM ,AG 3, 513,33

PROSA (ORATIO)

compositione...hanc...prosa orationi convenire...artium rhetoriarum praeceptores adserunt : DIOM ,AG 2, 464,28
 de prosa oratione tractatur, quae tam soluta et libera est...ut non servire verbis videatur : DIOM ,AG 2, 468,28
 de prosa oratione tractatur...omnibus dicendi opibus instructa ut...verbis...imperare videatur : DIOM ,AG 2, 468,28

in libro... secundo quantum ad... structuraeue orationis processus probabilem cognitionem spectat : DIOM ,AG 3, 423, 2
veteres... in extremo verbi s... etiam in communis seruante prosae orationis... (o longam) proferebant : DIOM ,AG 2, 436, 4
PROGATTO

accentus... apud Graecos quoque ideo prosōidia dicitur, quia prosaidetai tās syllabās : DIOM ,AG 2, 431, 3
PROSEUCTICE (ECLOGA)

quod (Horatianum metrum= Asclepiadea ST IU) supra scriptum est in ecloga prosecutice Vergili : DIOM ,AG 3, 522, 8
PROSODIA

virtutes orationis... sunt... item tenor, quem illi (Graeci) vocant tasin aut prosodian
tenor, quem Graeci dicunt tasin aut prosodian, in flexibus vōcis servandus est : DIOM ,AG 2, 456, 7
: DIOM ,AG 2, 456, 18

PROSÖIDIA

accentus... apud Graecos quoque ideo prosōidia dicitur, quia prosaidetai tās syllabās : DIOM ,AG 2, 431, 3

PROSPARALEPSIS

Prosparalepsis est cum aliquid ad nouissimam partem dictionis accedit : DIOM ,AG 2, 441, 11
Apocope est ablato de fine dictionis prosparalepsi vel paragoge contraria : DIOM ,AG 2, 441, 31

metaplasmus.. huius species sunt.. prosthesis epenthesis prosparalepsis paragoge aphaeresis... : DIOM ,AG 2, 440, 30

De prosparalepsi : DIOM ,AG 2, 441, 11

PROSTHESIS

prosthesis est adpositio quedam ad principium dictionis, litterae... syllabae : DIOM ,AG 2, 440, 32
Aphaeresis est ablato de principio dictionis contraria prosthesis : DIOM ,AG 2, 441, 23

Prosthesis est quidam generalis metaplasmus, qui fit per adfectionem : DIOM ,AG 2, 440, 32

metaplasmus.. huius species sunt.. prosthesis epenthesis prosparalepsis paragoge aphaeresis... : DIOM ,AG 2, 440, 30

De prosthesi : DIOM ,AG 2, 440, 32

PROTENDO

Qualitas n... finita.., quae statuto pedum.. modo, numero etiam s definite quoad protendi debeat : DIOM ,AG 3, 500, 22

PROTHESEON PARALLAGE

Prothéseon parallage est cum alia quam quae debet praepositio ponitur : DIOM ,AG 2, 443, 1

De prothéseon parallage : DIOM ,AG 2, 443, 1

PROTOTYPUM (VERBUM)

monosyllaba... verba prototypa o litteram tam versu quam etiam prosa similiter productam habent : DIOM ,AG 2, 433, 2

PROVEHO

- rythmi...pro nostro arbitrio nunc brevius artari nunc longius provehi possunt : DIOM ,AG 2, 468, 3
PSI
- p et s simul positae y Graecam adserent litteram : DIOM ,AG 2, 423,18 X
- PSILE
- daseian et psilen apud nos h vocali addita vel detracta demonstrat : DIOM ,AG 2, 435,20
- PULCHRITUDO (DA 6M)
- DE PULCHRITUDINE HEROICI VERSIS : DIOM ,AG 3, 495,26
- Versus heroicus is..gravitatis honore sublimis..pulchritudinis venustate praeclarus qui... : DIOM ,AG 3, 495,28
- PULSATUS (AER)
- Interior..aere pectoris argutia verberato palatoque..paulatimque pulsato..(ratio) agitur : DIOM ,AG 1, 300,10
- PULSUS (AURAE)
- Vox...fit autem vel exitis auroe pulsu vel verticale aeris ictu : DIOM ,AG 2, 420,10
- PUNCTUM
- quarum (positurarum) diversitas leibus punctis diverso loco positis indicatur : DIOM ,AG 2, 437,14
distinctio quid est? apposite punto nota finiti sensus vel pendens mora : DIOM ,AG 2, 437,14
est huius (distinctionis) nota punctum supra versum ad caput litterae positum : DIOM ,AG 2, 437,24
Subdistinctio...huius nota est punctum sub verso positum : DIOM ,AG 2, 438, 7
- PURA (ELOQUENTIA)
- Artem merae Latinitatis puraque eloquentiae magistram..humanae sollertiae cloris expolivit : DIOM ,AG 0, 299, 2
- PYGMON
- tribrachys, tribrevis, teuthasius, quem..brachysyllabum..triorcheon..pygmaea..chorium nuncupant : DIOM ,AG 3, 479, 2
- PYRRICHOANAPAESTUS.
- pyrrichioanapaestus ex brevibus (syllabis) quattuor et longa temporum sex : DIOM ,AG 3, 481,18
- PYRRICHIUS
- spondius longis (syllabis) duabus, pyrrichius, quem alii pariambum vocant, brevibus : DIOM ,AG 2, 465,13
primus pes (duarum S) dibrachys, bibravis, pyrrichius vel pariambus vel hegemon Graeca dicitur : DIOM ,AG 3, 475,10
- pyrrichius dictus est, propter pyrricham : DIOM ,AG 3, 475,12
pyrrichius dictus est...vel a Pyrro Achillis filio, qui...decursionem pyrrichio pede commentus : DIOM ,AG 3, 475,12
sunt qui pyrrichium (pedem ex duabus syllabis brevibus) Graeca interpretatione cognominaverunt : DIOM ,AG 3, 476, 4
- in disyllabis...prior syllaba...acuitur, si pyrrichium compleverit, sicut puer : DIOM ,AG 2, 432,10
spondius longis (syllabis) duabus, pyrrichius, quem alii pariambum vocant, brevibus : DIOM ,AG 2, 465,13
est itaque aequa pedis divisio...ut est in dactylo et anapaesto, item spondeo et pyrrichio : DIOM ,AG 3, 480, 8

trochaeus...in clausula bene ponitur, maxime si se ipse praecedat...et pyrrichius...et creticus...: DIOM , AG 2, 469,12
 dactylus in clausula fortis est trochaeo antecedente...pyrrichio...spondeo...trochaeo...et iambus : DIOM , AG 2, 469,29
 si paenultimus (pes)...pyrrichius, optime succedit paeon primus, et erit structura quadrata : DIOM , AG 2, 471,32
 si paenultimus (pes)...spondeus et successerit tribrachys vel pyrrichius, erit structura incisa : DIOM , AG 2, 472, 1
 si paenultimus (P)...TB vel PY et paeones successerint primus et novissimus...antiqua structura : DIOM , AG 2, 472, 2
 tribrachys vel pyrrichius et paeones...primus et novissimus...structura...confragosa : DIOM , AG 2, 472, 2
 si in paenultimo (pede) TB fuerit vel DA vel PY, et successerit vel TB vel MO vel PY vel AN...: DIOM , AG 2, 472, 5
 proceleumaticus ex duabus pyrrichiis quattuor brevium syllabarum temporum totidem : DIOM , AG 3, 480,17
 paeon primus ex trochaeo et pyrrichio...ex longa (syllaba) et tribus brevibus, temporum quinque : DIOM , AG 3, 480,20
 paeon secundus ex iambu et pyrrichio : DIOM , AG 3, 480,22
 paeon tertius ex pyrrichio et trochaeo : DIOM , AG 3, 480,24
 paeon quartus ex pyrrichio et iambu...ex tribus (syllabis) brevibus et longa, temporum quinque : DIOM , AG 3, 480,27
 ionicus ἀπὸ μείζονος ex spondeo et pyrrichio : DIOM , AG 3, 480,36
 huic (ionico ἀπὸ μείζονος) contrarius (pes) est ionicus ἀπὸ ἐλάσσονος...ex pyrrichio et spondeo : DIOM , AG 3, 481, 1
 hepthemimeres...hinc quod remanet sic contexere poesin potest si adiciatur pyrrichius : DIOM , AG 3, 492,32
 Versus ternarius iambicus...in sinistris pedibus ipsum debet recipere iambum aut TB aut PY : DIOM , AG 3, 503,29
 in comoediis...senarius iambicus...recipit pedes SP DA AN PR TB PY et ipsum dominum iambum : DIOM , AG 3, 503,33
 Versus ternarius iambicus...recipit...in comoedia...in sinistris (P) TB et PY et se ipsum (IA) : DIOM , AG 3, 504, 1
 senarius iambicus...etiam PY admittit, quia novissima metri syllabe indifferenter ponitur : DIOM , AG 3, 504, 8
 choliambus, in fine clodicans, quoniam expulso PY versa vice spondeus interpositus utpote... : DIOM , AG 3, 504,10
 Ionicus...minor constat ex homonyma dipodia, in qua antecedit PY, sequitur SP, vel AN et PY : DIOM , AG 3, 506, 3
 metrum Asclepiadeum...alii sic scandunt, SP CHIA CHIA PY, "Maece, nas atavis, edite re, gibis" : DIOM , AG 3, 513, 1
 Sapphicum metrum heccedecasyllabum...constat ex spondeo et tribus choliambis et pyrrichio : DIOM , AG 3, 522, 5

PYRRICHIUS *